
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA22/00000134E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: (20249003) Cazadora de trabajo cortavientos masculina y femenina

(20249003) Cazadora de trabajo cortavientos masculina y femeninaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.665.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.530.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.265.000 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2024 al 30/06/2025

Observaciones: Desde el día siguiente a la firma del contrato hasta el 30/06/2025

Lugar de ejecución
Centro Logístico de Intendencia (CLOIN)
Condiciones Según lo establecido en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera Base Aérea Torrejón A2 KM 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Roberto Osborne nº9
(41007) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 699334193
Correo Electrónico nsalmi@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 134
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

Firmado_17 1 Contrato sin firmar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xPW
imyLLzRAfLFqBbdxF30XPDctRF1Ui/5MSl23xwFyz%2BA1kVwBRzZTnHuEZG/JklyQcXmFZ1eeUpmUVD41WLTnJzYiP2Zw
czr7J3Xg9x8KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa con la oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xiWsPT1E9ovBIfS364AAYq1DXQMrC0sr5/L6B6UciRacXp/HYxED/wF1FVTbr922jVH/jQQ6XoLnBViM%2Br5CY6UO40TYAEyW5kIPuHB2dAM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xPWimyLLzRAfLFqBbdxF30XPDctRF1Ui/5MSl23xwFyz%2BA1kVwBRzZTnHuEZG/JklyQcXmFZ1eeUpmUVD41WLTnJzYiP2Zwczr7J3Xg9x8KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xPWimyLLzRAfLFqBbdxF30XPDctRF1Ui/5MSl23xwFyz%2BA1kVwBRzZTnHuEZG/JklyQcXmFZ1eeUpmUVD41WLTnJzYiP2Zwczr7J3Xg9x8KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xPWimyLLzRAfLFqBbdxF30XPDctRF1Ui/5MSl23xwFyz%2BA1kVwBRzZTnHuEZG/JklyQcXmFZ1eeUpmUVD41WLTnJzYiP2Zwczr7J3Xg9x8KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre 2 – Criterios sometidos a juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Valoración de elementos de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de
Ardoz Madrid
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de
Ardoz Madrid.
(28850) Torrejón de Ardoz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 – Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Presentación de recursos

Órgano de Contratación de la SEA 22 de la BA de Torrejón
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Lugar

SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Sobre 1 – Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Público por medios electrónicos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Público por medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio 51
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad 49
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJL0SuBO6UjXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 22/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174769-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/26/pdfs/BOE-B-2024-10978.pdf

ID 0000014268152 |  2024-001025595 | Mon, 30 Sep 2024 08:09:17:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60629825727129694114304465989059745877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TJL0SuBO6UjXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174769-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/26/pdfs/BOE-B-2024-10978.pdf


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


